
                             

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН» 
  

                                                                                                  
.                                                                                      
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«   14       »   04           2025г.                                                                                  №367   

с. Магарамкент

О подготовке жилищно-коммунального хозяйства,
жилищного фонда и организаций бюджетной сферы

МР «Магарамкентский район» к работе в зимних условиях 2025-2026 гг.

В  целях  своевременной  и  качественной  подготовки  объектов  жилищно-
коммунального хозяйства, жилищного фонда и объектов социально  назначения, к
устойчивой  работе в осенне-зимний период 2025 - 2026 годов, в  соответствии со
статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2013  №  131  «Об  общих  принципах
организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь
приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 29.11.2024  года №
2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и
Порядка  проведения  оценки обеспечения  готовности  к  отопительному  периоду»,
администрация МР «Магарамкентский район» постановляет:

1. Утвердить для контроля за ходом подготовки к осенне-зимнему периоду
2025-2026 годов прилагаемые:

1.1. Состав  муниципальной  межведомственной  комиссии  (штаб)  по
подготовке  жилищно-коммунального  хозяйства,  жилфонда  и  организаций
бюджетной сферы муниципального образования к работе в зимних условиях 2025-
2026 годов (Приложение №1);

1.2. Положение  о  муниципальной  межведомственной  комиссии  (штаб)  по
подготовке  жилищно-коммунального  хозяйства,  жилфонда  и  организаций
бюджетной сферы муниципального образования к работе в зимних условиях 2025-
2026 годов (Приложение № 2);

1.3  План  мероприятий по  подготовке  потребителей  коммунальных  услуг  и
объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в отопительный период 2025-
2026 годов (Приложение № 3);



1.4.  Перечень  учреждений,  расположенных  на  территории  МР
«Магарамкентский район», в отношении которых проводится оценка готовности к
осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов (Приложение № 4);

2. Межведомственной  комиссии  (штаб)  по  проверке  готовности  к
отопительному периоду 2025-2026 годов:

- провести оценку готовности жилого фонда и объектов социальной сферы с
подписанием актов и паспортов готовности на жилой фонд - в срок до  15.09.2025
года,  на  объекты социальной сферы в  срок  до  15.10.2025  года  и  обеспечить  их
размещение на своих официальных сайтах и в ГИС ЖКХ;

3. МКУ «Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ» МР «Магарамкентский
район»  разместить паспорта готовности социальных  объектов и многоквартирных
домов  к  эксплуатации  в  зимних  условиях  в  системе  ГИС  ЖКХ  в  срок  до  30
сентября 2025 года.

4. Заместителю  главы  администрации  МР  «Магарамкентский  район»,
организовать  до  15 октября 2025 года  работу постоянно  действующего  штаба по
подготовке  объектов  жилищно-коммунального  хозяйства,  энергетического
хозяйства  и  социальной сферы администрации МР «Магарамкентский район»» к
осенне-зимнему периоду 2025-2026 гг.

5. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации  МР  «Магарамкентский  район»и  в  системе  ГИС  ЖКХ  и
опубликовать в районной газете «Самурдин сес».

6.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации МР «Магарамкентский район» Техмезова Т.Л.  

7.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.        

Глава муниципального района                                                            Ф.З.Ахмедов



                                                                                                             Приложение №1
 

к постановлению администрации
МР «Магарамкентский район»

от « 14 »    04  2025г. № 367
Состав

муниципальной межведомственной комиссии и штаба по подготовке
жилищно-коммунального хозяйства, жилфонда и организаций бюджетной

сферы муниципального образования к работе в зимних условиях
2025-2026 годов

Ахмедов Ф.З.         -          глава МР «Магарамкентский район» (начальник штаба)
 
    
Техмезов Т.Л.         –        заместитель главы администрации МР «Магарамкентский 
                                           район» (заместитель начальника штаба)
     
 Шахмарданов Ш.М. –     директор МКУ  МР «Магарамкентский район» «Отдел        
                                            строительства, архитектуры и    ЖКХ»    
                                                  
 Мамедкеримов Э.З.  –      начальник отдела по делам ГО  и ЧС администрации МР  
                                            «Магарамкентский  район»
     
 Абейдуллаев У. М.   –      начальник управления образования администрации
                                             МР «Магарамкентский район»
     
 Халидов Р.Г.              –     директор МБУ МР «Магарамкентский район» 
                                            «ЖКХ»
     
Кадиров Т. А.            –      директор МБУ МР «Магарамкентский район» «ОКС»

Исламов Ф.И.             -      начальник Магарамкентских РЭС филиала ПАО «Россети 
                                            Северный Кавказ» «Дагэнерго»     (по согласованию)
 
Палчаев Р.Ф.               –     начальник ремонтно-эксплуатационной  службы 
                                             Магарамкентского района ООО «Газпром 
                                             газораспределение Дагестан» (по согласованию)

Нурахмедов М.А.        –     начальник отдела жилищного 
                                             надзора и лицензионного контроля   
                                             ГЖИ РД по Южному округу 
                                             (по согласованию) 

Уруджев Ф.С.               -     Государственный Инспектор отдела 
                                             ЭН и по Н зс ГТС КУ Ростехнадзора по РД  
                                             (по согласованию)        



                                                                                                Приложение №2

к постановлению администрации
МР «Магарамкентский район»

от « 14 »    04  2025г. № 367
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной межведомственной комиссии и штаба по подготовке
жилищно-коммунального хозяйства, жилфонда и организаций бюджетной

сферы муниципального образования к работе в зимних условиях
2025-2026 годов

1. Общие положения

1. Комиссия  является  координирующим  органом  при  администрации  МР
«Магарамкентский  район»  и  создается  для  организации  решения  оперативных
вопросов  и  осуществления  контроля  за  ходом  подготовки  объектов  жилищного
фонда,  объектов  социальной  сферы  и  коммунальной  инфраструктуры  МР
«Магарамкентский район» к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026 годов.

2. В  своей  работе  комиссия  руководствуется  действующим
законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

2. Основные задачи

Основными задачами работы Комиссии являются:

1. Контроль  и  координация  действий  по  выполнению  мероприятий  по
своевременной и  качественной подготовке объектов жилищного фонда,  объектов
социальной сферы и коммунальной инфраструктуры МР «Магарамкентский район»
к  эксплуатации  в  осенне-зимний  период  2025-2026  годов  независимо  от  их
ведомственной принадлежности и форм собственности.

2. Мониторинг  подготовки  объектов  жилищно-коммунального  хозяйства,
социальной сферы и коммунальной инфраструктуры МР «Магарамкентский район»
к  эксплуатации  в  осенне-зимний  период  2025-2026  годов  независимо  от  их
ведомственной принадлежности и форм собственности.

3. Контроль за созданием запасов топлива и аварийных запасов материально-
технических  ресурсов  на  муниципальных  предприятиях  коммунальной
инфраструктуры МР «Магарамкентский район».

3. Права комиссии

1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
1.1. Рассматривать на своих заседаниях все вопросы, связанные с подготовкой

жилищного фонда,  объектов социальной сферы и коммунальной инфраструктуры
МР  «Магарамкентский район» к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026
годов;

1.2. Запрашивать у руководителей предприятий, организаций и учреждений
не зависимо от  форм собственности информацию о ходе подготовки жилищного
фонда,  объектов  социальной  сферы  и  инженерной  инфраструктуры  МР



«Магарамкентский район» к эксплуатации в осенне-зимний период 2025-2026 годов.
1.3. Заслушивать  на  своих  заседаниях  отчеты  должностных  лиц

ответственных за выполнение конкретных мероприятий, запрашивать письменные
объяснения  о  причинах  отставания  при  не  выполнении  необходимых  работ  по
подготовке  жилищного  фонда,  объектов  социальной  сферы  и  коммунальной
инфраструктуры МР «Магарамкентский район»  к эксплуатации в осенне-зимний
период 2025-2026 годов

1.4. Решения комиссии,  принятые в  пределах  ее  компетенции,  оформленные
муниципальными  правовыми  актами,  являются  обязательными  для  исполнения
всеми предприятиями, организациями, учреждениями и должностными лицами не
зависимо от форм собственности на территории МР «Магарамкентский район».

4. Порядок работы комиссии
1. Комиссия  формируется  в  составе  председателя  комиссии,  заместителя

председателя комиссии и членов комиссии.
2. Председатель комиссии:
- организует работу и ведет заседание комиссии;
- дает поручения членам комиссии в соответствии с принятыми решениями

комиссии;
- утверждает план работы Комиссии;
- определяет порядок рассмотрения вопросов;
- контролирует выполнение принятых решений;
3. Член комиссии:
- принимает участие в рассмотрение вопросов, вынесенных на комиссию;
- вносит на рассмотрение Комиссии вопросы и предложения, отнесенные к

деятельности  Комиссии;  участвовать  в  их  подготовке,  обсуждении  и  принятии
решений;

- содействует реализации решений комиссии;
- выполняет поручения Комиссии установленные сроки.
4. Комиссия  работает  в  соответствии  с  планом  работы,  утвержденным

председателем комиссии.
5. Заседания  Комиссии  проводятся  в  последнюю  неделю  месяца,  в

соответствии с повесткой дня.
6. Заседания  Комиссии  проводит  председатель  Комиссии,  а  в  отсутствие

заместитель председателя Комиссии.
7. Итоги работы комиссии оформляются протоколом.
8. Заседания комиссии являются открытыми, на них могут присутствовать все

заинтересованные лица.

1.5.



                                                                                                                                                                                                                     Приложение№3
к постановлению администрации

МР «Магарамкентский район»
от « 14 »    04  2025г. № 367

План мероприятий
по подготовке потребителей коммунальных услуг и объектов жилищно-коммунального о хозяйства

к работе в отопительный период 2025-2026 годов на территории МР  «Магарамкентский район»

N
п/п

Исполнитель, наименование
мероприятия, вид

выполняемых работ

Ед.
изме
рени

я

Объе
м

запла
ниро
ванн
ых

рабо
т

Плановый срок
выполнения

Предусмотрено финансовых
средств на

обеспечение мероприятий,
тыс. руб.

дата
начала
работ

дата
окончания

работ
всего

обла
стно

й
бюд
жет

муни
ципа
льны

й
бюд
жет

собств.
средств

а
жильцо

в
МКД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Жилищный фонд 

1

Всего жилых домов по району:    14269
в том числе:
14 МКД из них:                       
7 МКД -дома, состоящие на учете ФСБ России

 
Кв.м, 
пог.м
шт., 
м.  

01.06.2025г 01.10.2025г. 100,0 100,0

Текущий ремонт

1.1
Частичное остекление и утепление оконных проемов в подъезде в 
МКД- по адресу Совхозная,3
Исполнитель: Жильцы дома (способ управления-непосредственный)

шт. 4 01.06.2025г 01.10.2025г. 15,0 15,0

1.2
Частичное остекление и утепление оконных проемов в подъезде в 
МКД -по адресу Совхозная,4
Исполнитель: Жильцы дома (способ управления- непосредственный)

шт. 4 01.06.2025г 01.10.2025г. 15,0 15,0

1.3
Ремонт (проемов) подъездных входных дверей в МКД по адресу- 
Совхозная, 10
Исполнитель: Жильцы дома  (способ управления-непосредственный)

шт. 2 01.06.2025г 01.10.2025г. 10,0 10,0



1.4
Ремонт (проемов) подъездных входных дверей в МКД по адресу - 
Совхозная,1
Исполнитель: Жильцы дома  (способ управления-непосредственный)

шт. 2 01.06.2025г 01.10.2025г. 10,0 10,0

1.5
Ремонт (частичный) крыши дома в МКД по адресу- Лезгинцева, 3
Исполнитель: Жильцы дома  (способ управления-непосредственный) шт. 2 01.06.2025г 01.10.2025г. 30,0 30,0

1.6
Утепление оконных проемов в МКД по адресу -К.Рамазанова, 2
Исполнитель: Жильцы дома  (способ управления-непосредственный) кв.м. 30 01.06.2025г 01.10.2025г. 10,0 10,0

1.7
Утепление оконных проемов в МКД по адресу- К.Рамазанова, 8
Исполнитель: Жильцы дома  (способ управления-непосредственный) кв.м. 30 01.06.2025г 01.10.2025г. 10,0 10,0

Коммунальное хозяйство
Теплоснабжение

2 Котельные ед.
Центральные тепловые пункты, насосные станци ед.
Тепловые сети, сети ГВС (всего в 2-х трубном исполнении) м.п.
Замена ветхих тепловых сетей и сетей ГВС м.п.
Промывка тепловых сетей и сетей ГВС м.п.
Гидравлические испытания на прочность и плотность м.п.
Формирование аварийного запаса расходных материалов и запасных частей для 
АВР

тыс.
руб.

Водоснабжение 

3
Итого по водоснабжению:

в том числе замена ветхих сетей
(в разрезе видов работ, диаметр, протяж., улица, насосы и т.д

км 5,6 5950,0 5950,0

3.1

Ремонт водовода  Джепель-Гильяр-Куйсун-Магарамкент-Гапцах 
1968 года постройки, протяженностью 24 км.;
Исполнитель: 

МБУ «ЖКХ» МР «Магарамкентский район»

км 0,3 01.06.2025г. 01.10.2025г. 1300,0 1300,0

3.2

Ремонт разводящих сетей диаметром 100мм
с.Гильяр;
Исполнитель: 
МБУ «ЖКХ» МР «Магарамкентский район»

км 1,0 01.06.2025г. 31.09.2025г. 1050,0 1050,0

3.3 Ремонт разводящих сетей диаметром 100мм
с.Куйсун;
Исполнитель: 

км 0,8 01.06.2025г. 31.09.2025г. 630,0 630,0



МБУ «ЖКХ» МР «Магарамкентский район»

3.4

Ремонт разводящих сетей диаметром 100мм
с.Гапцах;
Исполнитель: 
МБУ «ЖКХ» МР «Магарамкентский район»

км 0,6 01.06.2025г. 31.09.2025г. 500,0 500,0

Итого по ремонту: 2,7 3480,0 3480,0

3.5

Замена труб диаметром 250мм. 
с. Куйсун
Исполнитель: 
МБУ «ЖКХ» МР «Магарамкентский район»

км 0,3 01.06.2025г. 31.09.2025г. 250,0 250,0

3.6
Замена полиэтиленовых труб  50мм. по ул.Ленина в с. Магарамкент
Исполнитель: 
МБУ «ЖКХ» МР «Магарамкентский район»

км 0,5 01.06.2025г. 31.09.2025г. 420,0 420,0

3.7
Замена полиэтиленовых труб 110мм. в с.Гильяр
Исполнитель: 
МБУ «ЖКХ» МР «Магарамкентский район»

км 2,1 01.06.2025г. 31.09.2025г. 1800,0 1800,0

Итого по замене: 2,9 2470,0 2470,0

4
Замена насосов ЭЦВ (артезианская скважина с. Магарамкент)
Исполнитель: 
МБУ «ЖКХ» МР «Магарамкентский район»

ед 2 01.06.2025г. 31.09.2025г. 270,0 270,0

5
Создание материально-технических ресурсов
Исполнитель: 
Администрация СП «сельсовет «Магарамкентский»

100,0 100,0

6

Создание топлива:
Дрова
Исполнитель: 
Администрация МР «Магарамкентский район»

тонн 75 01.06.2025г. 01.10.2025г. 537,0 537,0

7 Водоотведение
Канализационные насосные станции ед.
Очистные сооружения канализации ед.
Канализационные сети м.п.
Замена ветхих канализационных сетей м.п.

8 Электроснабжение
Электрические сети ед.
Трансформаторные подстанции ед.
Электрооборудование ед.
Замена ветхих электрических сетей м.п.



Формирование аварийного запаса расходных материалов и запасных частей для 
АВР тыс.

руб

9  Объекты социального и культурного назначения

9.1

Замена котлов в Филялинской СОШ№1, ул.Б.Велибекова, 87
Исполнитель: 
Администрация МР «Магарамкентский район», 
МБУ «ОКС» МР «Магарамкентский район»,
Управление образования администрации МР «Магарамкентский 
район»

шт. 1 01.06.2025г. 01.10.2025г. 600,0 600,0

9.2

Замена котла  в Гапцахской СОШ им. Наги Тагиева, ул. Школьная,
21
Исполнитель: 
Администрация МР «Магарамкентский район», 
МБУ «ОКС» МР «Магарамкентский район»,
Управление образования администрации МР «Магарамкентский 
район»

шт. 1 01.06.2025г. 01.10.2025г. 600,0 600,0

9.3 Замена котла в Гильярской СОШ, 
ул. Самурского, 62
Исполнитель: 
Администрация МР «Магарамкентский район», 
МБУ «ОКС» МР «Магарамкентский район»,
Управление образования администрации МР «Магарамкентский 
район»

шт. 1 01.06.2025г. 01.10.2025г. 600,0 600,0

9.4 Замена котлов в Чахчах-Казмалярской СОШ, ул. С.Стальского,1
Исполнитель: 
Администрация МР «Магарамкентский район», 
МБУ «ОКС» МР «Магарамкентский район»,
Управление образования администрации МР «Магарамкентский 
район»

шт. 2 01.06.2025г. 01.10.2025г. 500,0 500,0

9.5

Замена котлов в МКОУ «Азадоглинская СОШ», ул Школьная
Исполнитель: 
Администрация МР «Магарамкентский район», 
МБУ «ОКС» МР «Магарамкентский район»,
Управление образования администрации МР «Магарамкентский 
район»

шт. 3 01.06.2025г. 01.10.2025г. 400,0 400,0

9.6 МКДОУ «Родничок», шт. 1 01.06.2025г. 01.10.2025г. 600,0 600,0



с. Азадоглы,  ул.Р.Дашдемирова
Устройство отопительной системы и установка котла
Исполнитель: 
Администрация МР «Магарамкентский район», 
МБУ «ОКС» МР «Магарамкентский район»,
Управление образования администрации МР «Магарамкентский 
район»

Итого по замене котлов: шт. 9 3300,0 9 3300,0
ИТОГО, в том числе:
-создание материально технических ресурсов
-создание топлива
-капитальный ремонт

9987,0
100,0
537,0
9350,0

9987,0
100,0
537,0
9350,0

 

                                                                                                         



                                                                                                                                                                                  Приложение№4
к постановлению администрации

МР «Магарамкентский район»
от « 14 »    04  2025г. № 367

Перечень учреждений, в отношении которых проводится проверка

Наименование
учреждения

Адрес ОО Электронный адрес
e-mail

1. МКОУ «Мугерганская СОШ им. Рамалданова А.Р.» 368790, с.Мугерган,ул.Садыкова 45 mugergaschool@yandex.ru 
2. МКОУ «Киркинская  СОШ им. Аликберова Г.А.» 368783, с.Кирка,ул.Центральная 10 gamidov.erwin@yandex.ru 
3. МКОУ «Хорельская СОШ» 368783, с.Хорель,ул.Багаудинова 2 horelschool@yandex.ru 
4. МКОУ «Гильярская  СОШ» 368782, с.Гильяр,ул.Самурского 62 gilyarschool@yandex.ru 
5. МКОУ «Куйсунская   СОШ» 368782, с.Куйсун,,ул.Абрека Гаджиева 2  kuysun2011@mail.ru 
6. МКОУ «Магарамкентская  СОШ № 1 им. М.Гаджиева » 368780, с.Магарамкент, ул.Ленина 7 magaramschool1@yandex.ru 
7. МКОУ «Магарамкентская   СОШ № 2» 368780, с.Магарамкент, ул.Агасиева 30 magaramschol2mira@yandex.ru 
8. МКОУ «Гапцахская СОШ им. Нагиева Т.Н. » 368785, с.Гапцах,ул.Школьная19 а vadimmrasulov@mail.ru 
9. МКОУ «Ярагказмалярская  СОШ им. М. Ярагского » 368789, с.Ярагказмаляр, ул.АбасаИсрафилова 

34 yaragschool@yandex.ru 

10. МКОУ «Целегюнская   СОШ» 368792, с.Целегюн,ул.Нагдалиева 32 celegschool1@yandex.ru 
11. МКОУ «Советская   СОШ» 368791, с.Советское, ул.Ялджукская,  тупик 6 sovetchkola@yandex.ru

12. МКОУ «Картасказмалярская  СОШ» 368793,с.Картасказмаляр,ул.Школьная 2 kartas75@mail.ru
13. МКОУ «Бут-казмалярская  СОШ» 368788, с.Бутказмаляр,ул.Школьная 19 butar_shkola@mail.ru
14. МКОУ «Новоаульская СОШ им.Исмаилова А.Р. » 368788,с.Новый-аул, ул.Школьная 1 novoaulschool@yandex.ru
15. МКОУ «Ходжаказмалярская  СОШ им. М.К.Казиева» 368798,с.Ходжаказмаляр,ул.Школьная 2 hodjaschool@yandex.ru
16. МКОУ «Оружбинская  СОШ» 368798,с.Оружба,ул.М.Ярагского 10 orujbaschool@yandex.ru
17. МКОУ «Азадоглынская   СОШ» 368795,с.Азадоглы,ул.Школьная 6 azadogli@mail.ru
18. МКОУ «Самурская   СОШ» 368795, с.Самур,ул.Родниковая  4 samur99@yandex
19. МКОУ «Тагиркент-казмалярская СОШ» 368796, Тагиркент-казмаляр ул.Шоссейная 1 gusein.dir@yandex.ru
20. МКОУ «Билбильская СОШ им. М.Абдуллаева » 368796, с.Билбиль,ул.Школьная 7 bilbil05@yandex.ru
21. МКОУ «Чахчах-казмалярская  СОШ  им. 

М.М.Мирзаметова»
368796, с.Чахчахказмаляр,ул.Стальского 1 chahschool@yandex.ru

22. МКОУ «Кчунказмалярская  СОШ» 368797, с.Кчунказмаляр,ул.Школьная 10а kchunschool@yandex.ru
23. МКОУ «Капирказмалярская СОШ 368797,с.Капирказмаляр,ул.Школьная 1 lazim113@mail.ru

mailto:lazim113@mail.ru
mailto:kchunschool@yandex.ru
mailto:chahschool@yandex.ru
mailto:magaramschol2mira@yandex.ru


24. МКОУ «Филялинская СОШ 368785, с.Филя,ул.Б.Велибекова 82 filyaschool@yandex.ru

25. МКОУ «Гарахская ООШ» 368790, с.Гарах,ул.Н.Самурского 2 garahschool@yandex.com
26. МКОУ «Джепельская ООШ» 368783с.Джепель,ул.Школьная 2 gepel  school@yandex.ru  
27. МКОУ «Тагиркентская ООШ» 368792, с.Тагиркент,ул.Гаджидавуда 5 tagirkentschool@yandex.ru
28. МКОУ «Кличханская ООШ» 368788 с.Кличхан, ул.Центральная 18 klichschool@yandex.ru
29. МКОУ «Ярукваларская ООШ» 368798, с.Яруквалар, ул.Ветеранов ВОВ 34 yarkvalarschool@yandex.ru
30. МКОУ «Хтунказмалярская ООШ» 368796 ,с.Хтунказмаляр, ул.Хаджидавуда 15 hutunshkola@yandex.ru
31. МКОУ «Приморская ООШ» 368796, с.Приморск, ул.Школьная, 3 primorskschool@yandex.ru
32. МКОУ «Макаказмалярская НОШ» 368788, с.Макаказмаляр, ул.Ярагского 31   makaschool@yandex.ru

33. МКОУ «Чахчахская  НОШ» 368790, с.Чахчах vchahschool@yandex.ru

Детские сады

34. МКДОУ «Детский сад «Колобок» с.Кирка 368783,с.Кирка,ул.Центральная, 47 kirka.dsad.kolobok@yandex.ru
35. МКДОУ «Детский сад «Радуга» с.Гильяр 368782 с.Гильяр, ул.Е.Эминова,2 ziliha.raduga2013@yandex.ru
36. МКДОУ «Детский сад «Буратино» с.Куйсун 368782,с.Куйсун, ул.Агасиева, 12 detsad.buratino.14@mail.ru
37. МКДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Магарамкент 368780,с.Магарамкент, ул.К.Рамазанова,4 solnishkosadik@yandex.ru
38. МКДОУ «Детский сад «Теремок» с.Магарамкент 368780,с.Магарамкент, ул.Совхозная, sadikmagaramkent2@yandex.ru,
39. МКДОУ «Детский сад «Сказка» с.Гапцах 368785 с.Гапцах,

ул.Школьная,15а
sadikgapcah@yandex.ru

40. МКДОУ «Детский сад «Улыбка» с.Яраг 368789, с. Ярагказмаляр, ул. Ярагского ,.36 sadikjarag@yandex.ru
41. МКДОУ «Детский сад «Ласточка» с.Советское 368791, с.Советское,, ул.Дербентская, 8 lsadik@bk.ru

42. МКДОУ «Детский сад «Красная шапочка» с.Советское 368791, с.Советское,
ул.Т.Хрюгского,38

krasnaya1990@bk.ru

43. МКДОУ «Детский сад «Дюймовочка» с.Картасказмаляр 368793,с.Картасказмаляр, ул.Шоссейня, 24 kartasduim@mail.ru
44. МКДОУ «Детский сад «Золушка» с.Бутказмаляр 368788, с.Бутказмаляр, ул.Центральная, 23 ds-zol@yandex.ru
45. МКДОУ «Детский сад «Ромашка» с. Новый аул 368788 с.Новоаул,

переулок Школьный,3
detsad.romashka2013@yandex. Ru

46. МКДОУ «Детский сад «Чебурашка» с.Оружба 368798 с.Оружба, ул.Магомеда Ярагского,20 chebu.2014@mail.ru
47. МКДОУ «Детский сад «Родничок» с.Азадоглы З68]95, с. Азадоглы, ул. Школьная 2 azadogli@mail.ru
48. МКДОУ «Детский сад «Лесная» с.Самур 368795, с.Самур, ул.Кооперативная,45 lessad79@mail.ru

49. МКДОУ «Детский сад «Звездочка» с.Тагиркент 368796, Тагиркент-казмаляр ул.Шоссейная,32 zvezdochka-tagikent@yandex.ru
50. МКДОУ «Детский сад «Соколенок»с.Тагиркент  368796, Тагиркент-казмалярул.Шоссейная sokolenok-tagirkent@yandex.ru
51. МКДОУ «Детский сад «Билбиль» с.Билбиль 368796,с.Билбиль, ул.Центральная,38 bilbil050505@yandex.ru

mailto:bilbil050505@yandex.ru
mailto:sokolenok-tagirkent@yandex.ru
mailto:zvezdochka-tagikent@yandex.ru
mailto:lessad79@mail.ru
mailto:azadogli@mail.ru
mailto:chebu.2014@mail.ru
mailto:ds-zol@yandex.ru
mailto:kartasduim@mail.ru
mailto:krasnaya1990@bk.ru
mailto:lsadik@bk.ru
mailto:sadikjarag@yandex.ru
mailto:sadikgapcah@yandex.ru
mailto:sadikmagaramkent2@yandex.ru
mailto:solnishkosadik@yandex.ru
mailto:detsad.buratino.14@mail.ru
mailto:ziliha.raduga2013@yandex.ru
mailto:kirka.dsad.kolobok@yandex.ru
mailto:primorskschool@yandex.ru
mailto:hutunshkola@yandex.ru
mailto:yarkvalarschool@yandex.ru
mailto:klichschool@yandex.ru
mailto:tagirkentschool@yandex.ru
mailto:gepelschool@yandex.ru
mailto:garahschool@yandex.com
mailto:filyaschool@yandex.ru
https://mail.yandex.ru/lite/compose?to=vchahschool@yandex.ru
https://mail.yandex.ru/lite/compose?to=makaschool@yandex.ru


52. МКДОУ «Детский сад «Аленушка» с.Филя 368785, с.Филя,            МКР Самурский №1 alenuchka-fily@yandex.ru
53. МКДОУ «Детский сад «Русалочка» с.Приморск 368796,с Приморск,

ул.Школьная,1
rusaloshka05@mail.ru

54 МКДОУ детский сад «Жемчужина» с. Магарамкент с. Магарамкент ул. А .Фатахова 16а sad.zhemchuzhina@mail.ru
55 МБУДО «Магарамкентская ДЮСШ№1» 368780,с.Магарамкент,,ул.Объездная,3 Lekos1963@yandex.ru
56 МБУДО «Магарамкентская ДЮСШ№2» 368780,с.Магарамкент, ул.Гагарина,2 mfgarfmkentsport@yandex.ru
57. МБУДО «Бутказмалярская ДЮСШ» 368788, с.Бутказмаляр, ул.Школьная 19 butsport@mail.ru

58  МБУДО «Районный центр детского творчества» 368780, с. Магарамкент
59 МБУДО «Магарамкентская районная школа искусств» 368780, с.Магарамкент

60 Учреждения ГБУ РД «Магарамкентская ЦРБ» 368780, с. Магарамкент

mailto:rusaloshka05@mail.ru
mailto:alenuchka-fily@yandex.ru


' УТВЕРЖДАЮ 

агарамкентский район»

Ахмедов Ф.З.

Глава

/Vi •МАГАрЛ’З^

ПЛАН 
основных мероприятий по подготовке объектов жилищного 

фонда МР «Магарамкентский район» 
к эксплуатации в осенне-зимнии 

период 2025 - 2026 годов



с. Магарамкент, 2025 год
1. Анализ прохождения грех прошлых отопительных периодов

1 Продолжительность отопительного периода
2022-2023 18.10.2022- 

18.04.2023
2023-2024 16.10.2023

16.04.2024
2024-2025 16.10.2024

18.04.2025
2 Средняя температура наружного воздуха. С°

2022-2023 + 1
2023-2024 +1
2024-2025 +1

3 Случаи размораживания внутренних систем теплоснабжения, 
ед.

2022-2023 -
2023-2024 -
2024-2025 -

4 Случаи аварий на внутренних сетях теплоснабжения, 
послуживших причиной к отключению теплоснабжения

2022-2023 —
2023-2024 -
2024-2025 -

5 Случаи аварий на внутренних сетях теплоснабжения без 
отключения теплоснабжения

2022-2023 -
2023-2024 -
2024-2025 -

6 Случаи снижения температурного режима тепловой энергии
2022-2023 -
2023-2024 -
2024-2025 -

7 Случаи снижения параметров давления теплоносителя
2022-2023 -
2023-2024 -
2024-2025 -

8 Количество обращений (жалоб) на снижение качества 
предоставляемой коммунальной услуги

, 2022-2023 1
2023-2024 -
2024-2025 -


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	«МАГАРАМКЕНТСКИЙ РАЙОН»
	1. Общие положения
	2. Основные задачи
	3. Права комиссии
	4. Порядок работы комиссии

